
D€

JAI
d) FLS.

CPL

a

c:
c

ATA FINAL
Município de Limoeiro do Norte

SECRETARTA MUN|CTPAL DE SAUDE (SECSA)
Pregão Eletrônico - 2022.1 412-001 ISECSA

Datas Relevantes
Publlcado

22112n02218.08

lnlclo de PropostÊ6

23h2t202209:00

Llmlte de lmpugnaçáo

30n2n02223:59

Flnál d€ Propostas

04/01/2023 09:00

lnlcio då Sossåo

04/01/2023 09:01

Lotes Licitados
Itgm

0001

Lot6

000 1

DoBcrlgäo

AR CONDICIONADO lS()()O BTUS,
SPLIT, AR FRIQ. BRANCO 220V,
CAPAODAÞE DE RESFRIAMENTO
DE 18OOO tsTU ENERGIA DE
RÉSFRIAMENIO ÞE 5470W
EFICIENCIA ENÊRGETICA: A,
PoSSUI FUNÇÄo DoRMIR,
coNTRoI.E REMoTo DIMENSÓEs
DA UNIDAÞE EX I ERNÀ: 6a0M
LARGURA X 95C¡,l DE ALTURA X
426CM DE PROFUNDIDADE
ÞIMENSOES DÀ UNIÞAÞE
INTERNA;985CM DE L RGURA X
298CM DE ALTURA X 365CM DE
PRoFUNDIÞAÞE GÁS
REFRIGERANTE R44,1OA

COi,llPUTADOR COMPLETO
ESPEcIFIcAÇOES cPU:
PROOESSADOR: IN EL CORE I5
SOOGHZ I\.IEI\4ORIA 8 GB DDR3 SSD
24OGB SATA ADAPTADOR USB WFI
FoNTE 2oow PLAoA uÄr esz fiso
PLACA DE VIDEO ONBOARD INTEL
GRAPI"IICS SISTE I\,,IA

OPÊRACIONAL WNDO\¡¡S 1O

Dt[,tENSóES: os5x2o4x41 2 MÀ,

VOLTAGEM 22OV PORTAS DE
coNEXÖEs TNCLUSAS: 1 REDE
RJ45 6 ENTRADAS USB 20 1 SAIDA
VGA 1 SAIDA I.IDMI '1 PS2 1 LINEIN
MICROFONE 1 I.INEOUT FONE
oUVIDo ESPEcIFICAÇóES
¡¡ONITOR: TELA 15,6 LED
FORIlIATO WDESCREEN
coNexóEs: vGA RESoLUÇAo:
1600x900 voLTAGEM 110t220V
coNDtçÃo: Novo
ÊsPEc[f'rcAÇóEs ] ECLÂDo: _

CONEXAO USB COM FIO PADRAO
ABNI2 INÞICADO PARA
DÊS OP/NO BOOK PLIJG PLÂY
EsPEclFtcAÇÖES MotjsE:
coNEXÃo usB

ARMARIO ARQUIVO IVETAL 04
GAVETAS

ESTANTE ÞE AÇO GALVANIZADO
C/ OO PRATELEIRAS

VALOR TOTAL ESTIMADO

TINTA ACRILICA tsRANCA LATA 15
LITROS

IINTA ACRILICA VERDE LATA .I8

LITROS

SACO DE CIMË.NTO sOI(G

TINTA ESMALTE BRANCA MADEIRA
3,6 LITROS

V. Rsf€réncla

3.470,O7

4.992,60

1.355.1 3

509,96

33.620,94

Qtde Unldade

2UN

4UN

4UN

3UN

4LT

2LT

3UN

4LT

33 UN

8 PAC

4LT

SltuEçAo Julgam€nto

Adjud¡cado Mênor
Preço

Adjudicãdo lvlenor
Proço

0002

0003

0004

Adjudicado

AdJudlcsdo

Monor
PrÊço

0002

Msnor
Proço

i¡ eilor
Preço

l\4enor
Preço

l¡lenor
Preço

Menor
Proço

Monor
ftreço

N4ânor
Preço

Monc,r
Pr8ço

0001

0002

0003

0004

0005

0006

0007

PLACA DE GESSO 6OX6O CM

GESSO COLA PCT 5 KO

MASSA CORRIDA LATA 25 KG

169,43

171,85

42,0e

156,98

46,70

23,35

75,70

A sutentlcldade do documento pode ser vorlllcada no s¡te
T-Ëü'ilÉftn* Doæmênto qerâdo eletronlcarnênlé no Ponsl do Comprês

br

DssBrto

Deserlo

Doserlo

Ða6erto

Dgserto

Dessrlo

Do60lo

ffiH



,ý+
ntÝ o

o

0008

0009

0010

001 1

oo'12

12,94

6,88

46,38

68,00

216,57

4.514,54

15 IJN

10 UN

2UN

2 IJN

þeserlo

Dssorto

Doserto

Deserto

Þsserto

lVlonor

lVenor
Proço

¡¡ onor
[tréço

Menor
Preço

Menor
Preço

LAMPADA LEÞ OSW

PLAFONIER PLAFON SOQUETE
REÞONDO BRANCO

vERGAr'HÃo DE FERRo % 06
¡JETROS

PALLETS DE IVADEIRA TIPO DE
PALLET: MADEIRA MATERIALj
MADËIIIA ËNVËRNIZADA
COI\¡PRIMEN fO X LARGURA: 115
cM X 115 cMPESo IVAXIMo
SLiPORTA0O: 2000 KG

BRtLHo E PRorEçAo ¡cRnltc¡r
161

VALOR TOTAL ESTIMADO

Iteço

I L]'

0003

0001

0002

0003

CAMISA P/ FUNCIONARIOS: GOLA
POLO, COR BRANCA. COIV
BORDADO TAM.: 5X7CM NO PEITO
ESeT.JERÞo, l EcrÞo ALGoÞÃo,
TAltl.; P.

CAMISA P/ FUNCIONARIOS: GOLA
POI.O, COR BRANCA, COM
BORÞAÞO lAM.: 5X7Cl\4 NO PËITO
ESQUERDO, TECIDO ATOODÃO,
TAM.: [,l.

CAI\,1lISA P/ FUNCIONARIOS: GOLA
POLO, OOR BRANCi\, COM
BoRÞADO TAM.: 5X7CM NO PÊlïo
ESOUERÞO, TECIOO ATGODÃO.
TAM,: G.

VÀLOR IOTAL ESl'IIMAÞO

55,00

55.00

55,00

660,00

3 I.JN

6UN

3UN

Dosorto

Dsserto

[Joserto

Menor
PrÊço

Msnor
Proço

l\¡onor
Preço

Documentos Anexados ao Processo
Data

22t12t2022

2211212022

o4l01/2023

Documento

01. EDITAL 2022.1412-001 SECSA.pdf

02. AVISO 2022.1412'001 SECSA,pdl

puBLtcAçÖEs 20221412001 sEcsA.pDF

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro
D€ta

0410112023 - 11:25

As6unto FrssÞ

A dala llmlte de envlo de proposts readequada para o lotê 0001 foi clelinida pelo pregoeiro
pars 04i01/2023 às 13:30.

À datâ llmile de €nvlo de proposla readoqusdo para o lote 0001 toì definida pêlo pregoelro
psru 04/01/2023 às 14:05.

04t0112023 - 12:03

Envio de
2022.141

Ênvo dê
2022.141

Proposles ReadeqLradas
2.001/sEcsA

Propostas Resdequadas
2-001isEcsA

Vencedores
Lote ltôm Produto

LOTE 01 -
Forn6cedor Modelo Marcâ/ Fsbricant6 Qtd. Valor Total

| ); tt :. j: '. :1,: :.r

000't
(EXCr_UStVO PARA
MË, EPP Ë MEI)

M

Il portcrl d6 A sutontlcldaclo do documonto pode sor vorificåda no site https://valldâsrqulvo.portalclocompraspubllcas,com,br

Ì*C0lltpRA8 Docutnento gsrado eletronlcarnente no Porlsl dê Compras Públicas enì 04/0'1/2023 ås 151oti:58.

EfÊìrilHEl
ffi#H



DM INDUSTRIA

DM INDUSTRIA

DM INDUSÍRIA

DN4 INDUSTRIA

t2 FLS-

6.940,'14

'11.737,60

4.872,00

1.450,26

25,000.00

0,00

o
o

0001

0002

AR CONDICIONAÞO
J8f)OO BTUS, SPLIT,
AR FRIO, BRANCO
220V. CAPACIDADE
DE RESFRIAMENTO
DE 18OOO BTU
ËNERGIÀ OE
RESFRIAMENTO DE
5470W EFICIENCIA
ËNERGETICA: A.
POSSUI FUNçÄO
DORMIR, CONTROLE
REMO]'O DIMÊNSÖES
DA UNIÞADE
EXTERNA:64CM
LARGURA X 95CIlI DÉ
ALTURA X 428CIV DE
PROFUND¡DADE
DIMENSOES DA
UNIDADE INTERNA:
O85CM DE LARGURA
X 29ECM DE ALTURA
x 365CM DE
PROFUNDIÞADE GÄS
REFRIGERANTE
R44104

COMPUTADOR
COMPLETO
ESPECTFTCAç0ES
CPU: PROCESSADOR:
INIEL CORE I5
3OOGHZ MEMORIA 8
GB DDR3 SSD 24OGB
SATA ADAPTADOR
USB \A¡FI FONTE
2OOW PLACA MÄE Q57
1 1 5ô PLACA DE VIDEO
ONBOARÞ INTEL
GRAPHICS SISTEI\IA
OPERACIONAL
WNDOì^Æ 10
DIMENSÖES:
385X204X412 MM
VOLTAGEM 22OV
PORTAS DE
CONEXOES
INCLUSAS: 1 REDE
RJ45 6 ENTRADAS
USB 20 1 SAIDA VGA 1

SAIDA HDMI 1 PS2,1
LINEIN MICROFONE 1

LINEOUT FONE
OUVIDO
ËsPECtFrc¡\ÇÖEfì
¡IONITOR: TELA 15,6
LED FORMATO
WDESCREEN
CONEXOES: VGA
RESOLUçÃO:
16OOXgOO VOLTAGEM
1 1O/220V CONDTÇÃO:
NOVO
ESPECIFICAçOES.
TECLADO: CONEXAO
USB COM FIO
PADRÃO ABNT2
INDICADO PARA
OESTOP/NOTBOOK
PLUG PLAY
ESPECTFIC/\ç08_S
MOUSE: CONEXAO
USB

ARMARIO ARQUIVO
METAL 04 GAVETAS

ESTANTE DE AçO
GALVANIZADO C/ 06
PRÄTELËIRAS

VENCËDOR

PHILCO PHILOO 2

OOLOENTEC GOLOENTEC 4

3.4f0,01

2.8U,40

1,21 8.00

48't,42

0003

0004

POStïtVO
COMERCIO DE
ARTIGOS DE
PAPELARIA LTDA

0002 . LOTE 02 -
(Éx0LUstvo PARA
ME, EPP E MEI)

TINTA ACRILICA
BRANCA LATA 15
LITROS

TINTÂ ACRILICA
VERDE LATA 18
LITROS

SACO DE CIMENTO
SOKG

TINlA ESMALTE
BRANCA MADEIRA 3,6
r.lTtRos

0001

0002

0003

0004

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

ë i.'í;iì:r',r,; íl il,, i;

Ëäfl|Í.fi,¡ç^ iö.Ëiriî.t',îiîiilîil:i,?îiåff',î"Íi,iiälii',å.'Ëiii',llï!ü6xïiît"ff$"îsiB',sspu'€scombr "/ ffi



Oê'

&q
çLÉ.

d,) r
c+

CPL.

"to"
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

I 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

'f5

10

2

0,00

0,00

0,00

0,003

0,00

0,00

0.00

0,000,006

0,00

0005

0006

0007

0008

000s

PLAOA ÞE GËIìIìO
60x60 cM

GESSO COLA PCT 5
KG

MASSA CQRRIDA
L/\TA 25 KG

LAMPADA LED OgW

PLAFONIER PLAFON
SOOUETE REDONDO
BRANCO

VERGALHÃo DË
FERRO % OO METROS

PALLETS DE
MADEIRA TIPO DE
PALLET: MADEIRA
MATERIAL: MADEIRA
ENVERNIZADA
COMPRI¡,lENTO X
LARGURA: I '15 CM X
115 c[¡PEso MAxtMo
SUPORÍADO: 2OOO KG

BRILHo E FRoTEÇÄo
ACRRLICA 161

LOTE 03 -
(EXCLUSIVO PARA
ME, EPP E IVEI)

cAMlsA P/
FUNCIONARIOS:
GOLA POLO, COR
tsRANÇ4, CO¡¡
BORDADO TAM,:
5X7CM NO PEITO
ESQI',ERDO, TECIDO
ALGoDÄo, TAM.: P.

CAfuIISA P/
FUNCIONARIOS:
GOLA POLO, COR
BRANCA, COM
BORDAÞO TAM.:
sx7clv NO PEII O
ESQUERDO, TECIDO
ALcoDÄo, TAM.: M.

CAMISA P/
FUNCIONARIOS:
GOLA POLO, COR
BRANCA, COM
BORÞADO ïAM.l
5X7CM NO FEITO
ESQUERDO, TECIÞO
ALGoDÃo, TAM.: G.

001 0

001 1

0003

0012

0001

0002

0003

Lotos m6rcados com "'" ost6o c€ncelados,

Declaraçöes Obrigatórias
Tltulo

Declaraçáo do Conhadmonto do Edital

DBcloraçåo do lôexlstêncl€ de lmp6dltlvos

Declaraçåo de Náo-Emprego dê Menores

Dêdårâção d€ Vgrãcldadð

Doclaråçåo

Dedaro parâ os dovldo6 fins legals quo conheço todâE âs rogras do edital, bom conro todos os r€quisitos do hEbilrtaçåo c
quo minha propostÊ Bslá em confomidsde com ãB exlgêncl8s do instrumÊnto convoc€lório,

Oedoro pdra os devidos llns logsrs, em cumpñmento 6o exrgldo no edital, que sté o pr6sgnte d6to lnexlstem fotos
impedltlvos pårâ I hab¡lltaçåo no presente procêsso llcltatórlo. clents da obrigstoriedådo de declarar ocolrgnc¡as posterioles.

Dedaro para os devldos llns legêls, c¡r'ìforme o dlsposlo no lnc¡so Vclo art.27 da Lel 8066, do21 dejunho de 1993,

acrescido pela Le¡ 9854. do 27 ds outubro do 1099, quo náo omprsga monor do d€zolto anos em trsbalho noturno, porigoso

ou lnsalubro c não emprogå mênor d€ deze88els ån05,

DsÊlåro êurnprir oÊ r€quislto6 de hsbllitêcåo é quÞ ês dsclsrêçóes irìlonnâdês são vsddicss, conlorhe pêrágrêlos 4" Ê 5'' do
an. 26 do d€creto 10.024120'10,

' AB declaraço€s supråcltsdäs for6m âceltss por todo8 oB pãrtlclpántês.

Propostas Enviadas
LOTE OOOI . ITEM OOOI - AR CONDICIONADO 18OOO BTUS, SPLIT, AR FRIO, BRANCO 220V,
CAPACIDADE DE RESFRIAMENTO DE l8OOO BTU ENERGIA DE RESFRIAMENTO DE 5470W
EFtCtENCtA ENERGETTCA: A. pOSSUt rUruçÃO DORMIR, CONTROLE REMOTO DIMENSÖES DA
UNIDADE EXTERNA: 64CM LARGURA X 95GM DE ALTURA X 426CM DE PROFUNDIDADE
DIMENSöES DA UNIDADË INTERNA: 985CM DE LARGURA X 298CM DE ALTURA X 365CM DE
PROFUNDIDADE GÁ,S REFRIGËRANTE R441 OA
Fornscedor CNPJ/CPF D6ts Modelo Mårca/Fabrlcante Quantldsde Lanc6 ValorTotâl LC

123t2006

# | \'li rtr' 7 r,

¡ portol do A autontlcldaclo do doqJmonto pods sor vorif¡mda no sitc https:i/valldaarqulvo.portaldocompraspubl¡ms.com.br

-- 
COttPRÂ$ DocurTìBnto gerado eletronicãmenle no Porisl dè Cornpras Públicaô €nì 04/01/2023 ås 15:06:58. I

EfÊìilËEffi



AL lJë

J-úo

d
2 c

clls'
CPL.

a
P0slÏlvocoMERclo 37.990,239/0001" 03/01/2023"
DE ARTIGOS DE 66 17:03:97
PAPELARIA LTDA

PHILCC) PHILfi) 2 R$ 4.S36,?0 R$ 9.872,40 [)im

LorE 00ol - rrEM 0002 - coMpurADoR coMpLETo ESpEctFtcAçÖes cpu: pRocEssADoR: rNTEL coRE ts 300cHz
MEMoRIA I cB DDR3 ssD 240c8 SATA ADApTADoR usB wFt FoNTE 2oow pLAcA MÄE as7 1156 pLAcA DE vtDEo
oNBoARD INTEL GRAPHIcS SISTEMA oPERACIoNAL WINDoWS 1O DIMENSOES: 385X204X412 MM VoLTAGEM 22OV
poRTAs og co¡rexÖes TNCLUSAS: I REDE RJ45 6 ENTRADAS usn 20 I sAtDA vcA 1 sArDA HDMI 1 psz 1 LtNEtN
MtcRoFoNE 1 LtNEour FoNE ouvtDo EspEcrFtcAçÖes n¡onron: TELA r5,6 LED FoRMATo wtDEScREEN
conexóes: vGA RESoLUçÄo: roooxsoo vourRoeu 1ßt22ov coNolçAo: Novo EspEclrtcnçÖes TECLADo:
co¡¡ExÃo usB coM flo pÀonÃo ABNT2 tNDtcADo PARA DESToP/NoTBOOK PLUG PLAY ESPEC|FtCnçÖeS MOUSE:
coNexÄo uss
Forn6c6dor CNPJ/CPF Data Modêlo

GOLDENTEC

Mårca/ Fâbric8nt6

GOLDENTEC

QusntldådÉ Lanco

R$ 2.850,00

vâlorTotål Lc
12312006

POSITTVOCOMERCTO 37.990.239/0001-
ÞE ARTIGOS ÞE 66
PAPÊLARIA LTDA

o3to112023 -
17:04:51

R$ 11.400,00 s¡m

LOTE ()OOI - ITEM OOO3 - ARMARIO ARQUIVO METAL 04 GAVETAS
Fornecsdor CNPJ/CPF Data Modôlo

DIV INDUSTRIA

Marc€/ Fabr¡cânts

DI\¡ INDUSTRIA

Quântidadê Lsncs

RS 1,387.00

valor Totsl Lc
123i2006

POS¡TIVOCOMERCIO 37.990.230/0001- 03t01t2023 -
DE ARTIGOS OE 60 17:05:29
PAPELARIA LTDA

4 RS 5.548,00 Sim

LOTE ()OOI - ITEM Of)O4. ESTANTE DE AÇO GALVANIZADO C/ 06 PRATELEIRAS
Fornoc€dor CNPJ/CPF Dsta

POSITTVO COMERCIO 37.e90.23S/0001-
DÉ ARTIGOS OE 66
PAPELARIA LTDA

Modslo

DM INÞUSTRIA

Mârca/ Fabrlcanto

DN,I INOI.JSTRIA

Ouântldade Lancg

R$ 547,20

VâlorTotol LC
123t2004

03t01t2023 -
'17r06:07

R$ 1 ,641,60 Srnr

LOTE OOO2 - ITEM OOOI - TINTA ACRILICA BRANCA LATA 15 LITROS
FornBcodor

Deserlo

CNPJ/CPF Data Modelo Marcs/Fabr¡csnte Quantldado Lgnco ValorTolal LC
12312006

LOTE OOO2. ITEM OOO2. TINTA ACRILICA VERDE LATA 18 LITROS

Fornecedor

Desgrlo

CNPJ/CPF Data Modelo Marca/Fabrlcanto Quantldado Lanco vslor Total Lc
12312008

LOTE ()OO2 - IÎEM OOO3 - SACO DE CIMENTO 5OKG

Fornoc€dor

D€serlo

CNPJ/CPF 0atg Modolo Msrca/Fabrlcanl€ Quanl¡dado L6nce Valor Ìotsl LC
12312009

LOTE OOO2 - ITEM OOO4 - TINTA ESMALTE BRANCA MADEIRA 3,6 LITROS
Fornecedor

Dðs6flo

CNPJiCPF Data Modglo MarcÂ/Fâbrloants Quantldade Lsnce V€lor Total LC
12312006

LOTE OOO2 - ITEM OOOS - PLACA DE GESSO 8OX8O CM

Fornêcôdor

Deseilo

CNPJ/CPF Datå Modslo Marc€/FabÍlcantô Qusntldâdô Lance VâlorTotal LC
1231200ø

LOTE OOO2. ITEM 0006 - GESSO COLA PCT 5 KG

Fomocodor

Deserto

CNPJ/CPF Data Modslo Marca/Fabr¡canto Qusntldsde Lsnca valorTotâl Lc
12312004

LOTE OOO2 - ITEM OOOT - MASSA CORRIDA LATA 25 KG

Ç ËóilÉhos å,Í"iiill$i?1"",',,î
documonto pods

Lanco

E:Ht?ËE
ffif,Hï*

Förnêcâdor CNPJ/CPF DatE ModBlo MErcå/Fabrlcänlo Quäntidads

ssr vorlllcsda no slte htlps://valldaErqulvo,ponalciocompraspubllæs.com.br
no Porlsl de Cornprås Públicâs em 04/01i2023 ás 1 5:06:58,

Volor Totsl LC
123/2006

#



De

o
où

Dessrlo

LOTE OOO2 - ITEM OOOE - LAMPADA LED OSW

Forn6cêdor

Deserto

CNPJ/CPF O6ts Mod6lo Marca/Fsblcântê Qusntidada vâlor Tot€l Lc
123t200õ

Lanca

LOTE OOO2 - ITEM OOO9. PLAFONIER PLAFON SOQUETE REDONDO BRANCO

Fomecedor

Dsssrlo

CNPJ/CPF Dste Mod6lo Merce/Fsblcsnto 0u6ntldado VslorTot8l LC
123t2006

Lânco

LOTE OOO2 - ITEM OO1O - VERGALHÃO DE FERRO % 06 METROS

Fornêcedor

Desorto

CNPJ/CPF Dat6 Modslo

LOTE OOO2 - ITEM OO11 - PALLETS DE MADEIRA TIPO DE PALLET: MADEIRA MATERIAL: MADEIRA ENVERNIZADA
COMPRIMENTO X LARGURA: 115 CM X 115 CMPESO MAXMO SUPORTADO: 2OOO KG

M6rca/Fabdcant€ Qusntldâdo Lanco ValorTotal LC
123t2006

Foînscedor

DesErlo

Mod6loCNPJ/CPF Dats Marca/Fabrlcarìte Ouantldads VslorTôtsl LC
123/2000

Lance

LOTE OOO2 - ITEM OO12 - BRILHO E PROTECÃO ACRRLICA 161

FornÊcôdor

Dosorto

CNPJ/CPF DEta Modolo Morc€/Fsbrlcanto Quåntldadê Lanôe

LOTE 0003 - ITEM 0001 - CAMISA P/ FUNCIONARIOS: GOLA POLO, COR BRANCA, COM BORDADO TAM.: 5x7CM NO PEITO
ESQUERDO, TECIDO ALGODÃO. TAM.: P.

v8l0rT0t8l Lc
123t2006

Forn€cedor

ÞosBrlo

CNPJ/CPF Dsta ModÊlo Msrca/Fabrlcanto Ou6ntldado Lancs V8lor Total LC
123t2006

LOTE OOOs - ITEM OOO2 . CAMISA P/ FUNCIONARIOS: GOLA POLO, COR BRANCA, COM BORDADO TAM.: 5X7CM NO PEITO
ESOUERDO, TECIDO ALGODÃO, TAM.: M.

CNPJ/CPF Data Mod€lo Msrês/Fabrlcsnto Quentlcf¿do Lâncô

LOTE OOO3. ITEM OOO3. CAMISA P/ FUNCIONARIOS: GOLA POLO, COR BRANCA, COM BORDADO TAM.: 5X7CM NO PEITO

Fornecôdor

Degsrto

ValorTotal LC
123t2006

ESQUERDO, TECIDO ALGODÄO, TAM.: Q.
Fom€côdor

Deserlo

CNPJ/CPF Data Modolo Marcs/Fsbrlcant€ Qu6ntldad6 Lånc€ vålofTotâl Lc
123/2006

Validade das Propostas
Fornecodor

POSITIVO COMERCIO DE ÀRTIGOS DE PAPELARIA L]'DA

CPF/CNPJ

37.990,239/0001€6

Vslldade (aonlorme odllal)

60 dl6s

Lances Enviados
OOOI . LOTE 01 - (EXCLUSIVO PARA MË, ËPP E MEI)
Dala

O!lo1DO23 -'l7:ag.Oz

Valor CNPJ

28.462,00 (proposta) 37.090.239/0001 66 - POSITIVO
COMERCIO DE ARTIGOS DE
PAPELARIA LTDA

25.000,00 (lan6ê oculto) 37,990.239/0001 66 - POSITIVO
COMERCIO DE ARTIGOS DE
PAPÊLARIA LTÞA

Sltuaçäo

Válido

Válido0410112029 - 10:20154

¡ portol do A autontlcldado do doqtmonto poda sBr vorifcEda no slte https://valldaarqulvo.podalcjscompraspuhllaas.c0m.br

E COI!lpå/|8 Docurnentógerèdo élotronlcarnont€ no Fortal de CornproB Pllbli€6 6rn 04/01/2023 ås 15;0tì:58.

EiifiïTËE
ffi#rÉ



:L12
FLS.

¿
t3 o

c
CPL.

Documentos dos Fornecedores
FornBcedor

ê

Data/Hora

OgtOllzO2S - 17:01

Envl€do por

A€c¡o Nogue¡rå Vasconcelos
Jun¡or

Número Ór9ão do
Expodlçåo

D€tB do
Expsdlção

Þt, do Valld6do Arqulvo

nrr:ilfitil.11ç)ri
da
h[ì!)Ìlrio.çr'rçr
r¡7nkJf.r.Ill,ì
edilal

POSITIVO COMERCIO DE
ARTIGOS DE PAPELARIA
LTDA

((ìll¡ilrv])
i[1irìe)

lntenções de Recurso, Recursos e Contrarrazöes
Prazos
lntençáo de Recurso

O4lO'lnO2s - 15:05

Recurso ContrBrrazáo

Classificaçäo Parcial

LOTE 0001 - LOTE 01 - (EXCLUSIVO PARA ME, Epp E MEt)
Class¡f.

1o

Fornecêdor

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE
PAPËLARIA LT'D¡\

CPFlCNPJ

37.900.239/0001 -66

Sltuaçåo I

Anematânls

Volor Globâl

25.000,00

I Arrematânlo; Dosclasslfcadol lnab¡litado, Class¡fc€do e Roje¡tado.

Chat
Data

04/0'1/2023 - 09:03t55

Apelldo

Progoeiro

Slstemå

SlgtBrno

Slstoma

Slstema

Sistoma

SlÊtemâ

Sislema

Sistonra

Sislema

ProOooiro

Pregoelro

Pregoelro

Prsgooiro

Slstema

SistBmB

Slstomô

SiEtoma

Fraso

Srs. Llcrtantes, bom dial lremos dar lnlclo a análise das propostas. TodaÊ as informsçðes sBrÃo lançadas no
chst pârê ecesso de (odos os p8rlicipðn(es. Fiqu€m onlinÊl

O prccesso está ern fase d€ análisê dss proposlãs

O Pre!¡oelru adlcionou o arquivo (PUBLICAçÔÊ5202214'l2oolSECSA.PDF) em 04/01/2020 òs 09:2:1,

O lots 0002 não receb€u propostss ou näo teve propostas âceltas pelo pregoeiro.

O lote 0003 näo recsbeu proposlês ou nåo teve propostas aceilâs pelo pr€goeiro.

As propostEs foram anallsadas o o procosso foi aborto

Confomo Art, 33 do Oscreto 10,024/2019, clo quo trata o inciso Il do caput do ad, 31. No nìodo do cJisputâ

sberto e fêchado 6 €lEpa do €nvlo de lances dâ sBssåo p(¡blica toré dursçðo de quinzo minulos,

Parágrafo 1u Encerrado o prãzo previsto no c6pul, o sistema encam¡nharä o av¡so de lochamento imrnenie
dos lancss e, transcorldo o perfodo ds até doz minLrtos, aleatoriamente delgrmirìado, a recepçåo cle lsnces
será automstlc€msnto e¡1cetrada,

Parágrofo 20 EncerrEdo o prfizo do quo tratâ o pârÁgrafo 'lo, o sistona abrirá a oportunidadr pnro que o autor
da olenâ de v8lor rnals bsrxo o oB aulores dês ofedås com vslores até dez por cenlo superiores åquelo
possam olertsr um lalrce fnal e fechâdo em sté c¡nco minutos, que serA s¡giloso até o êncerranrento deste
prãzo.

Confonrg o arligo 20 da hstrução nornrativa no 3 de 4 de outubro de 2013, o Int€rualo onlro os lâncos
enviodos pelo mesrno l¡cltante nåo podôrá ser infer¡or a 20 segundos e o lnterualo erìLre os lÈnces dos
parllcipantss nåo poderá 9er lnlerior a 3 sêgundos,

Srs. Llcitantes, iromos dar lnfcio a faso de lancos, náo doixom para o lillimo n]inutol l..onìbrando quo sorá
ob6eNado o lìilENOR PllEÇO POR LOfË, conlome rlem 6,6 do edlt8l.

Çonlorme o ltem 6,7 do lnslrumento convocatório. proposlas com volores superloros aos proços mdximos
estlmados pårs â contrataçáo, rìåo seråo acljudicadÂs.

Faço Um alerta para o5 propon€ntes quê våo olênår lancês, no câso d€ apreEentarerìì preço nìanifêstamente
lnexsqulvsl. sob pena do serenì d6sclÊsslflcados.

Todas a9 informsçóes serão lanç€das no chat p6ra acesgo do todos os pârticlpantes, Fiqucm onlinol

O lotô 0001 toi ðbêrlo pelo pregoerro.

O lot6 0001 €ntrou €m tempo alaalór¡o.

Þdra o lole 0001, o aulor dä ol'ods dB valor msrs bàlxo, os autorês das oferþs cofiì valores sté 10o¿

supsrior€6 àqusla podem ofsrtår um lance linal e fechado até 0410112D23 às'lo:24.06,

A fase de lances fechâdos do lotê 0001 fo¡ eñcerrada em 04i01i2023 as I 0:24:06,

O lote 0001 fo¡ encBrado.

o lote 0001 lovo oomo aremalsnto PoslTlvo cotulÊRclo nE ARTlGos DF PAPEI'ARIA t"lDA - lvE conl
l8nce do R$ 25.000,00.

l-oi aþerto nsgodação pora a lete 0001, O pr€zo ó oté ôs 12;30 da dlo 04/01/2023.

ul0'112023 - 10:oo:45

0410112023 - IOIOO:45

O4lO'll2O23 - IO|DO:AA

04to1Do23

0410112023

o4lo'112023

0410112023

o4to1t2023

04t01t2023

0g;05:27

O9:2X117

1 0:00:45

10:00;45

l0:00;45

10:00:45

0410112023. 1O:O1:25

04/01i2023- 10:01:39

0410112023 - 1O:O1:53

04/0't/2023 - 10:01:59

0410112023 - 10:02:41

0410112023 -'t0i17:41

04/01i2023 - 10:1e:05

0410'U2023 - 10:24:09

O4lO1l2O23 - 't0t24t09

0410112023 - 10:26:21

Slstemâ

Slstsma

Slstema

O4tO1l2O23 - 10:27:59

Il pDrtold0 A autent¡cldads do doqinronto pode sor vorlficacJa no slte httpsri/vfllldaarqulvo.portalclocompraspubllms.com.br
Y.. CotlPRAg Docurilonto gerado êlotronlcåmentê no Forla¡ dè Cornprâs Públ¡ca6 6m 04/01/2023 És 15:()ti:58. .rU ffi#H



ã
a

Negociaçåo ltem 0001: Bom dla Sr. PrBgoelro, poderls nos rnformar os valores estimados dos itens

vêrificâçåo.

Sr. A[smstsnte do lole 001. o velor rêfêrència do respcllvo lotê ó RS 33.620.94.

Negociaçáo ltêm 0001: Bom d¡Â Sn PregoÊlro, estânìos no nosso metror valor parâ o lote,

Foi encenada a negodsção pârê o lote 0001.

lVotlvor Tdldo em vlEtâ â dêclaraçáo om nåo ofertar melhor lanco nâ fasû do nogoc¡aÇåo. dovidåmonlo
regìslr€da p€la empresa.

Hstamos 6nallsando nriluciogamenle os documenlos de habrlltEçöo ápres€ntådos p€lË emptes0
arernâlânte. Flquem onllnel

A datâ limite de envlo dÊ proposta reâdequsda para o Iote 0001 fol dêfinldo pelo prgooeiro pars 04/01/2023
Ès 13:30.

AI ENÇÄO - A empress d€veré regrslrar a proposts readequsda no sl6tema do porlal do compras públicas,

bem corno, oncårninhar no prazo dr duas horas para o e-rnûil: llcitccoesCDlinìoei/odonono,cs,gov,br ,

conforme lnstrum€nto convocatórlo.

O loto 0001 rocobou uììa nova prcpo8ta readoquada o um novo arqulvo.

A proposta reacloqrrar¡B enviada par8 o loto 0001 lol rojoltsda pelo Prsgoo¡ro.

¡,lotivo: Conformo gdital, a propostâ rsacloquêda nåo poclorá conter volorog unilános e lolais suporioros ao
eslimado pela AdminlstraçAo, sob peno de desclasslllcBção, independênternente do valoÍ tolal, devendo o
llcltante rÊadequar o valor do(s) h€m(ns) sos valores constante8 rìo Tenrìo de Relerência clu€ conrpöé o
processo l¡clt¿tório clo qual oslo Edilal ó f)arte lnlogmnts

^ 
data llmlte de envlo dB proposla readsquada para o lole 0001 fol defrnldâ pelo prcgoelrc para 0410112023

à6 14;05.

Srs. Licltsnles, considersndo que estamos no l¡nsl do expedi€nto na prsfêitLrË llcilsnte pels mênhé, este
Preoo€iro susÞende a sessåo pâra dârrnos cont¡nuidâdB hoje, âs 14:10. Atenciosâmer1le.

Contudo, oÊ pra?os alnda pcrmanoceráo om ab€rlos,

ATENÇÄO - A onrpress doverá rog¡strar a prcpost8 roadoquacla no slst8m8 do portal do compras públ¡cas,

bem como, encaminhar ño prâzo de duos horas par€ o e-me¡lr llcllsco€s@limoeirodonortB.cs.gov,br ,

conforme lnstrumento convocatório.

O lote 0001 r€c€bou unìa nova proposta r€âdêquada.

Srs. Llcitântes. boa tardol Em Instârìtes estaremos dalldo cont¡nuidade ao certame, Fiquem onlrnel

Estanìos anÊlisando mlnuclo6amonte os documontoÊ referentos as propostas readequådas 60licitadas e
enviados. Fiquem onllnel

/tr propostå rsãd8quads enviEdá pâr8 o lole 0001 fol €provada pelo Pregoerro.

F âra o lote 0001 fol habllitsdo e dêdârsdo vencsdor o l'o¡necedor POSITIVO COI\4ERClO DE ARTIOOS UE
PAPELARIA LÏÞA.

Corlfornìe ed¡tal o proÞonente que deseJar recorer contra dec¡s6es do Pregoe¡ro podelá f6zè-lo, através do
ssu reprasgntanls, manifeslando Êua rntençåo no prazo máximo de 30 (tr¡nlã) mi'rutoÊ com rsglslro dã
slntesê dá6 suss råzðês, sendolhes obrigËtório juntsr mernorjsis no pEzo de 03 (très) dias útels nd
plataformâ PORTAL DE COI¡PRAS PUBLICAS, sob pena de preclusáo d€ seu dlr€ito, Os ¡nteresssdos
flcEm, desde logo, lrlimâdos a apresenlar conlrarazóes em ¡gusl núm€ro do dias, que com€çaréo a corBr
do térnirìo do prazo do recotrente.

A dâta llmlt€ do int€nçéo de rocursos fol defnldÊ pelo prcgoelro pora 04/01/2023 Às I 5:05.

A sos6ào loi finâl¡zêda e o processo foi encârnirlhâdo para adiLrdicaçã0.

O lote 0001 fol adjudic€do por PAULO VICTOR FARIAS PlNl-lElRO.

*
CPL.

o
oD4lún023- 10:42.48

04|O'U2O23 -'lO:59:21

04/01/2023 - 1 t:03:04

04101t2023 - 11:10.44

M10112023. 11i10144

041ün023 - 1't,1',t:o6

O4lO1n023 - 11:25.06

0410112023 - 11i25143

F. PoStTtVO m[48R00..

Pregoe¡ro

F. POSITIVO CO[,tERCrO,..

Slsteme

Slslonre

Pregoð¡ro

Sistemâ

Pregoeiro

Sislerna

Pregoeko

Pregoelro

Progooiro

Slstema

Pregoeiro

Progooiro

S¡stema

Sisterìa

Pregoelro

04l1'll2123 - 11i35:40

04lO1nO23 - 12:02.50

o4to112023 -'t2:o2150

Slstoma

Slstema

Slsto¡ra

MIO'll2O23 - 12tO3tO2

O4lO1l2O23 - 12.O4:Og

0410112023 - 12:04:18

O4lO1l2O23 - 12:u:35

O4lO1l2O23 - 12:25:29

0410112023 - 14:15'.37

0410112023 - 14:15:57

0410112023 - 14:n2:O7

O4lO1nO23 - 14:33.04

0410112023 - 14:U:Og

04t01t2023

04t0112023

0410112023

14:34:39

'15:06;30

15:06:40

SisterTìa

Sistenra

Sistema

tl^ lJ,,,,l^ [^,n !^1,*
F'AULO VICTOR FARIAS PINHEIRO

Pregoe¡ro

ûzra- ûa*àU '

nrunno¡lìffi
Âpoio

î

Apolo

A autsntlc¡dado do doqrmonto pode sor vorilicFCJa no site https://validûarqu¡vo.portalclocompraspublicas.com.br
Docurilonto gerâdo êlstronicânìente no Forisl de Cornpr¿È [,!ìbl¡Es Bm 04/01/2023 ás 15:06:58.

portal do ErH,bTËE

ffi-4#H



ÀL OE

J5,
FLS.
* rî

Relatório de Lotes Cancelados/Fracassados/Desertos
trr

Processo

Númoro:

Modalldade:

Ôrgáo:

Procgsso lnterno:

Abôrlurã:

Munlcfplo:

2022.141 2-00 t /SECSA

ProOäo ElÊtrônlco

SEcRETARTA MUNtctpAL DE sAúDE (sEcsA)

2022.05.09.01.sEcsA..

04/01/2023. 00:01

Llmos¡rô do Node

Lotes

Códlgo

0002

0003

Doscrlçáo

LOTE 02 - (EXCLUSIVO PARA ¡¿lE, EPP E MEI)

LOTE 03 - (EXCTUSIVO PARA ME, EPP E MEI)

Sltueçåo

Þessrlo

0eoorto

(1

# (LÑ
i;:\:::t',i,i¡; !. t¡

Ü p!49td_0- - A autentlcldade do documonto poda ser vefficâda no slte https://vr¡llda€rqulvo.ponaldocompraspubllc€s.com.br

ËC!!íf.nâç^ P*fl?lt9.sjg^d_9 glo-qonlcåments no Porrsl ds cômpßs P¿bl¡86 sm 0¿/o1iio23 ås 15:07:50. ffi#


